
１ 総人口

-45人 (自然増減 -758人、社会増減 713人 )

-11,037人 (自然増減 -10,795人、社会増減 -242人 )

　 　 　

２ 市町村別人口

4市2町

10市1町1村

なし

３ 大分県の人口・人口動態、世帯数の推移

総　数 増  減 出  生 死  亡 増  減 転  入 転  出 増  減

1,096,235 -300 530 1,356 -826 3,150 2,624 526 496,367
1,095,571 -664 531 1,374 -843 2,609 2,430 179 496,354
1,094,566 -1,005 544 1,434 -890 2,136 2,251 -115 496,204
1,093,602 -964 487 1,460 -973 2,339 2,330 9 495,934
1,092,278 -1,324 527 1,730 -1,203 2,495 2,616 -121 495,574
1,090,789 -1,489 491 1,574 -1,083 2,645 3,051 -406 495,119
1,087,257 -3,532 460 1,457 -997 6,568 9,103 -2,535 495,331
1,088,101 844 443 1,294 -851 6,577 4,882 1,695 497,461
1,087,452 -649 487 1,304 -817 2,921 2,753 168 497,735
1,086,740 -712 452 1,139 -687 2,339 2,364 -25 497,838
1,086,116 -624 614 1,370 -756 2,992 2,860 132 497,838
1,085,243 -873 547 1,484 -937 2,589 2,525 64 497,665
1,085,198 -45 528 1,286 -758 3,465 2,752 713 498,309

-1.01%  -0.38% -5.16% 10.00% 4.88%
-11,037 255 -2 -70 68 315 128 187 1,942

４ 人口移動

1,145 717 283 424
44.6% 27.9% 11.0% 16.5%

798 319 268 471
43.0% 17.2% 14.4% 25.4%

対前年同月

増減率

46 人対前月差

増減数

転出先別内訳

2,569 人

国外

181 人

その他

転出者数

830 人

その他国外

関東前住地別内訳

対前月差

713 人

九州

関東

県外転入者数－県外転出者数

県外移動 1,856 人

九州

注）県外移動には、転入元・転出先不明者を含んでいます。

注）人口及び世帯数は、令和2年国勢調査による確定人口及び世帯数を基にした推計値です。

対前月差

896 人

R6.6.1

R5.12.1

R6.10.1

R6.8.1
R6.9.1

R6.3.1
R6.4.1
R6.5.1

R6.2.1

R6.7.1

県内移動者数

転入者数

増減なし：

　前月に比べて人口が増加したのは、

R6.1.1

 年 月 日
人    口

R5.10.1

4市2町（前月は、1市1町）

《令和５年１０月１日 ～ 令和６年１０月１日》

世 帯 数
社   会   動   態自   然   動   態

R5.11.1

大分県の人口推計結果の概要（令和６年１０月１日現在）

前年同月現在人口（1,096,235人）との差

(臼杵市-76人、国東市-71人、佐伯市-63人、豊後大野市-55人、日田市-50人他)

令和６年１０月２４日公表
企 画 振 興 部 統 計 調 査 課

増　　加：

減　　少：

1,085,198 人 （男 517,032人 女 568,166人）

(別府市391人、大分市16人、豊後高田市7人、宇佐市6人、日出町3人他)

令 和 ６ 年 １ ０ 月 １ 日 現 在 の 大 分 県 の 推 計 人 口 は

前月１日現在人口（1,085,243人）との差

用 語 ※対前年同月増減率とは、前年同月の数に対する増減数の百分比です。
対前年同月増減率＝対前年同月増減数÷前年同月の数×１００

※対前年同月増減数とは、当月の数から前年同月の数を引いた数です。
対前年同月増減数＝当月の数－前年同月の数

担当 野田 電話 097-506-2465
清水 電話 097-506-2463
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6年9月1日 6年10月1日 自 然 社 会 人 口

人   口 出 生 死 亡 増 減 転 入 転 出 増 減 人   口 増減率 増減率 増減率
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ＝Ｂ-Ｃ Ｅ Ｆ Ｇ＝Ｅ-Ｆ Ｈ＝Ｄ+Ｇ Ｉ Ｊ＝Ｄ／Ａ Ｋ＝Ｇ／Ａ Ｌ＝Ｈ／Ａ

県 計 1,085,243 528 1,286 -758 3,465 2,752 713 -45 1,085,198 498,309 -0.07 0.07 0.00

市 部 計 1,035,515 507 1,223 -716 3,320 2,639 681 -35 1,035,480 477,080 -0.07 0.07 0.00

郡 部 計 49,728 21 63 -42 145 113 32 -10 49,718 21,229 -0.08 0.06 -0.02

大 分 市 470,802 297 412 -115 1,068 937 131 16 470,818 217,328 -0.02 0.03 0.00

別 府 市 112,065 45 149 -104 1,056 561 495 391 112,456 55,689 -0.09 0.44 0.35

中 津 市 80,663 40 101 -61 302 260 42 -19 80,644 38,503 -0.08 0.05 -0.02

日 田 市 58,931 24 72 -48 96 98 -2 -50 58,881 25,358 -0.08 0.00 -0.08

佐 伯 市 61,869 29 90 -61 101 103 -2 -63 61,806 28,157 -0.10 0.00 -0.10

臼 杵 市 33,558 14 61 -47 47 76 -29 -76 33,482 14,460 -0.14 -0.09 -0.23

津久見市 14,345 1 31 -30 21 25 -4 -34 14,311 6,530 -0.21 -0.03 -0.24

竹 田 市 18,437 5 33 -28 50 50 0 -28 18,409 8,392 -0.15 0.00 -0.15

豊後高田市 21,392 6 32 -26 93 60 33 7 21,399 9,783 -0.12 0.15 0.03

杵 築 市 25,867 5 45 -40 65 72 -7 -47 25,820 11,736 -0.15 -0.03 -0.18

宇 佐 市 49,890 13 50 -37 135 92 43 6 49,896 22,159 -0.07 0.09 0.01

豊後大野市 31,101 5 63 -58 72 69 3 -55 31,046 13,376 -0.19 0.01 -0.18

由 布 市 32,292 13 37 -24 120 108 12 -12 32,280 13,788 -0.07 0.04 -0.04

国 東 市 24,303 10 47 -37 94 128 -34 -71 24,232 11,821 -0.15 -0.14 -0.29

姫 島 村 1,511 0 2 -2 2 1 1 -1 1,510 798 -0.13 0.07 -0.07

日 出 町 27,221 14 31 -17 85 65 20 3 27,224 11,438 -0.06 0.07 0.01

九 重 町 7,777 3 11 -8 25 14 11 3 7,780 3,306 -0.10 0.14 0.04

玖 珠 町 13,219 4 19 -15 33 33 0 -15 13,204 5,687 -0.11 0.00 -0.11

世 帯 数

令和6年9月分の人口動態

自然動態 社会動態

市 町 村 名
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